
Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MANACAPURU 

  

 

 

PORTARIA Nº 138 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

 

        

         

                 

 

              

 

         

  

  

 

                  

   

  

      

Coordenador 3299710 THIAGO BATISTA MOREIRA 

Membro 1562179 LUCILENE REBOUÇAS DE OLIVEIRA 

Membro 3013035 WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR 

Membro 2216063 JAIDSON BRANDAO DA COSTA 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE COMUNICAÇÃO 

Coordenador 2114549 JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 

Membro 2212814 ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT 

Membro 2353364 GERNEI GOES DOS SANTOS 

Membro 3332612 LUIZA LAMIA RODRIGUES SIMAS 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE INSCRIÇÃO E CERTIFICAÇÃO 

Coordenador 2288515 LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA 

Membro 2207952 NATANAEL DA SILVA MOTA 

Membro 1562179 CARLOS ADRIANO SIQUEIRA PICANÇO 

Membro 2356093 CARLOS BRITO DA SILVA 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE PROGRAMAÇÃO 

Coordenador 1331700 VALERIA DA ROCHA SOBRAL 

Membro 2354350 GILDER BRANCHES VIEIRA 

Membro 1803318 ALCIANE MATOS DE PAIVA 

Membro 2207914 SAMUEL ANDERSON FERREIRA 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE ABERTURA E CULTURA 

Coordenador 3339739 CARMEM LUCIA MAGALHAES FERRAZ 

Membro 2995239 ROSANGELA TELMA BATISTA DE SOUZA DE JESUS 

Membro 025.270.932-21 ROBERTA BRUNA LIMA ALE 

Membro 1116776 RITA DE CASSIA COSTA LEAL 

  O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

– IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 555-

GR/IFAM, de 22 de março de 2019 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

  CONSIDERANDO o E-mail encaminhado pelo Departamento de Ensino, Pesquisa e 

Extensão – DEPEX de 20/09/2023.

R E S O L V E:

I. CONSTITUIR as comissões organizadoras da 22ª SEMANA NACIONAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA  (SNCT):  e  VII  Mostra  de  Extensão, programada para o período 

de 22 a 24 de outubro de 2025, no IFAM Campus  Manacapuru.

COMISSÃO ORGANIZADORA DE PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO



Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MANACAPURU 

  

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Coordenador 1795503 LUZIRAY BARBOSA GRACA 

Membro 3334385 MARCOS LIMA GOMES 

COMISSÃO ORGANIZADORA  JORTEC 

Coordenador 1064022 JOÃO RENATO AGUIAR SOARES JÚNIOR 

Membro 3262410 EDUARDO CORRÊA DOS SANTOS 

Membro 2218797 FABRICIO BARROS DE SOUZA 

Membro 1731124 CRISCIAN KELLEN AMARO DE OLIVEIRA DANIELLI 

Membro 1000004799 CLEILSON DO NASCIMENTO SOUZA 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DA MOSTRA DE EXTENSÃO 

Coordenador 2240594 SIMONE COSTA DA SILVA 

Membro 1748225 LEONAM MATOS CORREIA LIMA 

Membro 1791777 DEILSON DO CARMO TRINDADE 

Membro 037.059322-76 MATILDE KEFLEN DA SILVA BATISTA 

Membro 1083112 ALLAN LOPES LIMA  

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE EGRESSOS 

Coordenador 1743402 IRACEMA RAMOS MARTINS 

Membro 2214582 HILTON BARROS DE CASTRO 

Membro 1564782 JORGE IRACY SIMÕES DA MOTA 

 

II. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

III. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 
PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. no 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 
dg.cmpu@ifam.edu.br 

COMISSÃO ORGANIZADORA  DE LOGÍSTICA E APOIO 

Coordenador 2270257 JUNIOR MOZART NOGUEIRA GOMES 

Membro 1623843 HERBERT DE AGUIAR PINTO 

Membro 2216059 BRUNO BENICIO CHAVES 

Membro 2353415 RICARDO LIMA DA SILVA 

Membro 3371617 RÔMULO PINHEIRO DE AMORIM 

Membro 3281963 REGINALDO DOS SANTOS SIMOES 

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br

		2025-10-09T19:59:24-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




